[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.01.2024                                                                                                           № 1
пгт Афанасьево

	Об утверждении плана реализации

мероприятий на 2024 год муниципальной программы

«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы

В соответствии с постановлением администрации Афанасьевского района от 26.07.2022 № 243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации мероприятий на 2024 год муниципальной программы «Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы согласно приложению №1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа

	Е.М. Белёва

	Приложение №1

к постановлению администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 09.01.2024 № 1

План реализации мероприятий на 2024 год муниципальной программы
«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финансирования
	Финансирование на 2024 год, тыс.рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание) <4>

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа
«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе" на 2023-2027 годы
	Управление культуры
	2024
	2024
	Всего
	88345,70

	Федеральный бюджет
	8497,50

	Областной бюджет
	947,00

	Бюджет округа
	78201,20

	Внебюджетный источник
	700,00

	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Афанасьевская центральная библиотека»
	2024
	2024
	Всего
	28898,50

	Федеральный бюджет
	8497,50

	Областной бюджет
	345,00

	Бюджет округа
	20036,00

	Внебюджетный источник
	20,00

	1
	Создание модельной муниципальной библиотеки, в целях реализации национального проекта "Культура" (в рамках федерального проекта "Культурная среда")

	01.02.2024
	01.08.2024
	Всего
	8905,60

	Федеральный бюджет
	8425,60

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	480,00

	2
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ

	01.02.2024
	31.12.2024
	Всего
	72,90

	Федеральный бюджет
	71,90

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	1,00

	3
	Выплаты специалистам (заработная плата, отчислений)

	2024
	2024
	Бюджет округа
	15513,20

	4
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	2024
	2024
	Бюджет округа
	550,00

	5
	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ»

	2024
	2024
	Бюджет округа
	3491,80

	6
	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ

	2024
	2024
	Внебюджетные источники
	20,00

	7
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2024
	2024
	Областной бюджет
	345,00

	Подпрограмма «Деятельность краеведческого музея на территории Афанасьевского муниципального округа»
	МБУК «Афанасьевский краеведческий музей»
	2024
	2024
	Всего
	3500,90

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	42,00

	Бюджет округа
	3418,90

	Внебюджетные источники
	40,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)

	2024
	2024
	Бюджет округа
	2791,30

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	2024
	2024
	Бюджет округа
	30,00

	3
	Содержание МБУК «Афанасьевский краеведческий музей"»

	2024
	2024
	Бюджет округа
	597,60

	4
	Содержание МБУК «Афанасьевский краеведческий музей"»

	2024
	2024
	Внебюджетные источники
	40,00

	5
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2024
	2024
	Областной бюджет
	42,00

	Подпрограмма «Организация и поддержка народного творчества»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга»
	2024
	2024
	Всего
	37396,90

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	345,00

	Бюджет округа
	36471,90

	Внебюджетные источники
	580,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)

	Бюджет округа
	21763,30

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	Бюджет округа
	310,00

	3
	Содержание культурно-досуговых учреждений

	Бюджет округа
	14398,60

	4
	Содержание культурно-досуговых учреждений

	Внебюджетные источники
	580,00

	5
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2024
	2024
	Областной бюджет
	345,00

	Подпрограмма «Сохранение и развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
                 Детская школа искусств пгт Афанасьево Кировской области» в отрасли «культура»
	Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного образования Детская школа искусств
	2024
	2024
	Всего
	4427,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	215,00

	Бюджет округа
	4152,00

	Внебюджетные источники
	60,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)

	Бюджет округа
	4062,00

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	Бюджет округа
	8,30

	3
	Содержание МБУ ДО ДШИ

	Бюджет округа
	81,70

	4
	Содержание МБУ ДО ДШИ

	Внебюджетные источники
	60,00

	5
	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Областной бюджет
	215,00

	Подпрограмма «Функционирование Управления культуры администрации Афанасьевского муниципального округа»
	Управление культуры, централизованная бухгалтерия, хозяйственного отдела
	2024
	2024
	Всего
	14122,40

	Федеральный  бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	14122,40

	Внебюджетные источники
	0,00

	1
	Курсовая подготовка специалистов управления культуры, учреждений культуры Афанасьевского муниципального округа Кировской области

	Всего
	0,00

	2
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации, замещающих муниципальные должности и муниципальные служащие

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	0,00

	3
	Укрепление материально-технической базы

	Бюджет округа
	200,00

	4
	Содержание УК, централизованной бухгалтерии, хозяйственного отдела

	Бюджет округа
	13922,40

___________________

09.01.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G26.doc